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Wiecha na Centrum Offshore. „Musimy
wspierać rozwój morskiej energetyki
wiatrowej”
 15 września 2022  21:03  Brak komentarzy

(fot. Radio Gdańsk/Anna Rębas)

Na powstającym w Gdańsku Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w Gdyni
zawisła tradycyjna wiecha symbolizująca wybudowanie najwyższego punktu
obiektu.

Jak mówili przedstawiciele uczelni, inwestycja realizowana jest zgodnie z  harmonogramem. Jej
całkowity koszt to  50 milionów złotych. W  budynku biurowo-laboratoryjnym trwają prace tynkarskie,
za  chwilę rozpocznie się montaż posadzek. Na  ukończeniu jest też montaż niezbędnych instalacji.

W  drugim budynku, gdzie mieścić się będą magazyny oraz  laboratoria, zakończono roboty
konstrukcyjne żelbetowe i  murowe. – W  połowie przyszłego roku zaczniemy przeprowadzać się
do  nowych budynków – zapowiedział rektor Uniwersytetu Morskiego w  Gdyni, prof.  Adam Weintrit.

– Centrum Offshore UMG będzie zapleczem badawczo-edukacyjnym dla krajowego sektora
energetyki wiatrowej na  morzu – dodał rektor. – Naszą powinnością – jako uczelni morskiej – jest
wspieranie rozwoju sektora morskiej energetyki wiatrowej poprzez działalność dydaktyczną, naukową,
szkoleniową i  doradczą. Chcemy uczestniczyć w  tworzeniu lokalnego, polskiego łańcucha dostaw dla
branży offshore i  robimy wszystko, by  centrum stało się zalążkiem „Polskiej Doliny Offshore” –
zaznaczył.

PRZYSZŁOŚĆ OFFSHORE

W  podobnym tonie wypowiadał się wiceminister infrastruktury Grzegorz Witkowski. – Energetyka
morska, sektor offshore nie  istniałyby bez  kapitału, ale  przede wszystkim bez  kadr. Dzięki determinacji
i  konsekwencji rektora i  kadry naukowej Uniwersytetu Morskiego polskie i  zagraniczne firmy będą
miały wykwalifikowanych pracowników, aby realizować zadanie, jakim jest zapewnienie Polsce, Unii
Europejskiej zielonej energii – stwierdził.

Budowa Centrum Offshore UMG umożliwi prowadzenie kompleksowych, specjalistycznych prac
badawczych i  rozwojowych na  potrzeby innowacyjnego przemysłu morskiego. Centrum Offshore UMG
będzie stanowiło siedzibę nie  tylko  Instytutu Morskiego UMG, ale  także powołanego niedawno
Centrum Morskiej Energetyki Wiatrowej UMG.

Podczas czwartkowego wydarzenia odbywającego się w  sąsiedztwie Twierdzy Wisłoujście nastąpiło
też symboliczne podpisanie umowy pomiędzy Uniwersytetem Morskim w  Gdyni, MEWO S.A. i  PGE
Baltica. Umowa dotyczy przeprowadzenia badań środowiskowych dla projektu morskiej farmy
wiatrowej Baltica 1.
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